
 Besluitenlijst vast bureau 25/10/2019 1 

 

Besluitenlijst vast bureau  
25/10/2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, 

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 09 u 00. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag vast bureau van 21 oktober 2019 

De administratie stelt voor de notulen goed te keuren. 

Het vast bureau keurt dit goed.  

Residentiële ouderenzorg 

2. Residentiële Ouderenzorg - indexering dagprijs 

De administratie stelt voor om de huidige dagprijs van Schelderust op de website van de 

Vlaams Agentschap te indexeren. 

Het vast bureau keurt dit goed.  

3. Residentiële Ouderenzorg - optimalisatie oproepsysteem 

Op voorstel van onze ICT diensten wordt een optimalisatie van ons oproepsysteem van 

Televic voorgesteld. 

Het gaat om het vervangen van de alarmserver en de 16 telefoontoestellen die eraan 

gekoppeld zijn (kostprijs 11.988.78 euro) 

Daaraan gekoppeld stellen ze eveneens een jaarlijks onderhoudscontract voor van 2200 

euro. 

De administratie stelt voor dit goed te keuren.  

Het vast bureau keurt dit goed.  

Personeelszaken 

4. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van de besluiten die genomen werden in 

het kader van dagelijks personeelsbeheer 



 Besluitenlijst vast bureau 25/10/2019 2 

 

Het vast bureau neemt hiervan kennis.  

5. Samenstelling selectiecommissie voltijds contractueel Verpleegkundige 

(C3-C4) (B1-B3) 

De administratie stelt voor om de samenstelling van de selectiecommissie goed te keuren. 

Het vast bureau keurt dit goed.  

6. Samenstelling selectiecommissie voltijds contractueel Deskundige 

animatie en activatie (C1-C2) 

De administratie stelt voor om de samenstelling van de selectiecommissie goed te keuren. 

Het vast bureau keurt dit goed.  

7. Woonzorgcentrum: vacantverklaring voltijds contractueel Administratief 

medewerker (C1-C3) voor onbepaalde duur via een procedure van interne 

mobiliteit 

De administratie stelt voor om de functie vacant te verklaren zoals voorgesteld. 

Het vast bureau keurt dit goed.  

8. Arbeidsongeval  

De administratie stelt voor om akkoord te gaan met het standpunt van de Federale 

Overheidsdienst Medex betreffende dit arbeidsongeval. 

Het vast bureau keurt dit goed.  

9. Departement welzijn: IBO: Pensionering kinderbegeleidster (C1-C2) en 

vacant verklaring 

De administratie stelt voor om de pensionering en vacant verklaring goed te keuren zoals 

voorgesteld. 

Het vast bureau keurt dit goed.  

10. Departement welzijn: buurtdiensten: Pensionering huishoudelijk 

medewerkster (E1-E2-E3) en vacant verklaring 

De administratie stelt voor om de pensionering en vacant verklaring goed te keuren zoals 

voorgesteld. 

Het vast bureau keurt dit goed.  

11. Departement Welzijn: sociale dienst: ontslag in onderling overleg voltijds 

(38/38) maatschappelijk werkster (B1-B3) 

De administratie stelt voor om het ontslag in onderling overleg goed te keuren zoals 

voorgesteld. 



 Besluitenlijst vast bureau 25/10/2019 3 

 

Het vast bureau keurt dit goed.  

12. Departement Welzijn: dienst initiatief buitenschoolse opvang: 

vacantverklaring drie functies deeltijds (19/8) contractueel Kinderbegeleider 

buitenschoolse opvang (C1-C2) voor onbepaalde duur bij wijze van aanwerving 

De administratie stelt voor om de functie vacant te verklaren zoals voorgesteld. 

Het vast bureau keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 1 Departement Welzijn: sociale dienst: vacantverklaring 

zes voltijds contractueel Maatschappelijk werker (B1-B3) voor onbepaalde duur 

via een procedure van interne mobiliteit, bevordering en aanwerving 

De administratie stelt voor om de functie vacant te verklaren zoals voorgesteld. 

Het vast bureau keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 2 Beoordelen geldigheid kandidaturen 

Verzorgende/Zorgkundige Thuiszorg (C1-C2) 

De administratie stelt voor om de kandidaturen te beoordelen zoals voorgesteld.  

Het vast bureau keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 3 Beoordelen geldigheid kandidaturen Verpleegkundige 

(C3-C4)(B1-B3) 

De administratie stelt voor om de kandidaturen te beoordelen zoals voorgesteld.  

Het vast bureau keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 4 Beoordelen geldigheid kandidaturen Deskundige 

animatie en activatie (C1-C2) 

De administratie stelt voor om de kandidaturen te beoordelen zoals voorgesteld.  

Het vast bureau keurt dit goed.  

Sociale zaken 

13. Sociale zaken - verlenging samenwerkingsovereenkomst DOP 

De administratie stelt voor het samenwerkingsverband DOP te verlengen. 

Het vast bureau keurt dit goed.  

14. Sociale zaken - samenwerkingsverband ITOS 

De administratie stelt voor de samenwerkingsovereenkomst met ITOS- VZW te 

ondertekenen zodat het OCMW-cliënteel kan doorverwezen worden naar ITOS-VZW binnen 

het project “Hou me vAASt”. 



 Besluitenlijst vast bureau 25/10/2019 4 

 

Het vast bureau keurt dit goed.  

15. Sociale zaken - coördinator GBO 

De administratie stelt voor de betaling voor de medewerker GBO voor een maximale 

periode van zes maanden, binnen de grenzen van het subsidiebedrag goed te keuren.  

Het vast bureau keurt dit goed.  

16. Sociale zaken - Quickscan LOI-patrimonium 

De administratie vraagt om kennis te nemen van het resultaat van de quickscan en het 

actieplan. 

Het vast bureau neemt hiervan kennis.  

17. Sociale zaken - overdracht LDE-contingent OCMW Laarne 

De gemeente Laarne draagt het contingent Lokale Diensteneconomie van OCMW Laarne 

niet over aan OCMW Wetteren. De administratie stelt voor kennis te nemen van deze 

beslissing.  

Het vast bureau neemt hiervan kennis.  

Kinderzorg 

18. IBO: schorsing naar aanleiding van onbetaalde facturen/toelichting dossier 

De administratie stelt voor hier kennis van te nemen. 

Het vast bureau neemt hiervan kennis.  


